РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2021 года                                                                                                             № 59/2-ДП
с. Игжей

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДУМЫ ИГЖЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Игжейского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности думы Игжейского сельского поселения на второе полугодие 2021 год. (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».

Председатель Думы,
Глава Игжейского сельского поселения	              И.М. Черкасова

Приложение
Утверждено:
Решением Думы
Игжейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «29» июля 2021 года № 59/2-ДП

План
нормотворческой деятельности Дума Игжейского сельского поселения
на второе полугодие 2021 года

	№
пп
	Наименование проекта правового акта Администрации
	Основной исполнитель по разработке проекта правового акта (разработчик)
	Перечень соисполнителей по разработке проекта правового акта
(при наличии)
	Сроки внесения проекта правового акта (квартал)

	1.
	2
	3
	4
	5

	1
	Внесение изменений в решение Думы о бюджете Игжейского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Главный специалист ФЭС
	-
	3 квартал

	2
	Положение о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Думы Игжейского муниципального образования, его коллегиальных органов
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	4
	Об определении порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет Игжейского муниципального образования.

	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	5
	Об утверждении Порядка назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) в Игжейском муниципальном образовании, проводимой в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, в том числе в целях обсуждения инициативных проектов, определения их соответствия интересам жителей Игжейского муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативных проектов, принятия решений о поддержке инициативных проектов
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	6
	Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в Игжейском муниципальном образовании, проводимого в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, в том числе в целях обсуждения инициативных проектов, определения их соответствия интересам жителей Игжейского муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативных проектов, принятия решений о поддержке инициативных проектов
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	7
	О внесении изменений в Устав Игжейского муниципального образования
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	8
	Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на части территории Игжейского муниципального образования.
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	9
	Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Игжейском муниципальном образовании.
	Ведущий специалист по НПР
	-
	3 квартал

	10
	Внесение изменений в регламент Думы Игжейского сельского поселения
	Ведущий специалист по НПР
	Председатель Думы
	3 квартал

	11
	План работы Думы Игжейского сельского поселения на 1 полугодие 2022 года
	Ведущий специалист по НПР
	Председатель Думы
	4 квартал

	12
	Внесение изменений в решение Думы о бюджете Игжейского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Главный специалист ФЭС
	-
	4 квартал

	13
	Положения о видах муниципального контроля
	Ведущий специалист по НПР
	-
	4 квартал